



República Dominicana

## Tribunal Superior Electoral

“Año del Fortalecimiento del Estado Social y Democrático de Derecho”

### ORDEN DE COMPRA

No. EXPEDIENTE

TSE-CM-01-003-2016

No. de Orden de Compra

009/2016

Fecha: 08.02.2016

Página No.: 1 de 1

Descripción: **Adquisición de Material de Limpieza para uso del TSE.**

#### Datos del Proveedor

Razón social: Prolimpiso, SRL.

RNC: 122013644

Nombre Comercial: Prolimpiso, SRL.

Tel: (809) 531-0770

Domicilio Comercial: C/ Caonabo No. 90-A, los Restauradores.

RNP: 1242

Correo Electrónico: [prolimpiso@codetel.net.do](mailto:prolimpiso@codetel.net.do)

Fax: (809) 518-0300

#### Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0.00

Modalidad de pago: **Crédito 30 días**

#### Detalle

Ítem	Código	Descripción	Unidad de medida	CRONOLOGICO DE ENTREGA	Cantidad	Precio	Imp. Moneda	ITBIS Total	Sub Total
						Unit s/ITBIS	Orig s/ITBIS	Moneda Orig	Moneda Orig
1	5610197	FUNDAS PARA BASURA 19X26 TRANSPARENTES PAQ.(100/1)	FARDO	50%	60	RD\$188.00	RD\$11,280.00	RD\$2,030.40	RD\$13,310.40
5	47131803	DESINFECTANTES	GL	50%	48	RD\$200.00	RD\$9,600.00	RD\$1,728.00	RD\$11,328.00
6	53131607	JABON PARA LAS MANOS AROMA BEBE	GL	50%	36	RD\$120.00	RD\$4,320.00	RD\$777.60	RD\$5,097.60
8	N/A	GEL ANTIBACTERIAL (MANITAS LIMPIAS)	GL	100%	6	RD\$608.00	RD\$3,648.00	RD\$656.64	RD\$4,304.64
9	47131811	DETERGENTE EN POLVO	LB	100%	90	RD\$27.00	RD\$2,430.00	RD\$437.40	RD\$2,867.40
11	47131816	AMBIENTADORES SPREY PARA DISPENSADORES AUTOMATICOS (AROMA MANZANA-CANELA)	UND	100%	36	RD\$268.00	RD\$9,648.00	RD\$1,736.64	RD\$11,384.64
14	14111704	PAPEL HIGIENICO (PEQUEÑO).	UND	50%	200	RD\$21.00	RD\$4,200.00	RD\$756.00	RD\$4,956.00
16	14111704	PAPEL TOALLA DE COCINA	UND	100%	24	RD\$63.00	RD\$1,512.00	RD\$272.16	RD\$1,784.16
17	14111705	SERVILLETAS COMERCIALES 12.70X6.50 (10/1)	FARDO	50%	16	RD\$692.00	RD\$11,072.00	RD\$1,992.96	RD\$13,064.96

*Qnta*

19	14111705	SERVILLETAS C-FOLD 24/1	CAJA	50%	60	RD\$830.00	RD\$49,800.00	RD\$8,964.00	RD\$58,764.00
20	52151500	PLATOS DESECHABLES #9 (25/1)	PAQ	50%	1500	RD\$31.00	RD\$46,500.00	RD\$8,370.00	RD\$54,870.00
27	47131500	LANILLAS MICROFIBRAS	UND	100%	48	RD\$58.00	RD\$2,784.00	RD\$501.12	RD\$3,285.12
28	46181504	GUANTES PLASTICOS PARA LIMPIEZA L/M	UND	100%	42	RD\$60.00	RD\$2,520.00	RD\$453.60	RD\$2,973.60
30	N/A	LIMPIADOR EN ESPUMA (MULTIUSO)	UND	100%	12	RD\$170.00	RD\$2,040.00	RD\$367.20	RD\$2,407.20
31	N/A	DESCURTIDOR DE CERAMICAS	GL	100%	12	RD\$287.00	RD\$3,444.00	RD\$619.92	RD\$4,063.92
								<b>Total S/ITBIS RD\$</b>	RD\$164,798.00
								<b>Total ITBIS RD\$</b>	RD\$29,663.64
								<b>Total RD\$</b>	<b>RD\$194,461.64</b>

**Observaciones:**

- Se realizará una retención de un 5 % sobre el monto bruto en virtud de la Ley 139-11 Art.309 – Párrafo D.
- La factura emitida deberá tener comprobante fiscal gubernamental.
- Pago mediante cheque a nombre de: **Prolimpiso, SRL.**
- Entregas según cronológico de entregas.
- Facturación mensual por entrega.

ELABORADO POR:



**Licda. María Castillo Pantaleón**  
Enc. Compras y Contrataciones



ELABORADO POR:



**Licda. Rosa Margarita Andújar Campillo**  
Directora Administrativa